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FÜR EINE  
  GESUNDE LEBER

Der Leber etwas Besonderes gönnen
SALUS
BIO Alepa Mariendistel-Tonikum*
Zur Unterstützung der normalen Lebergesundheit mit Mariendistel 
Ohne Konservierungsstoffe, ohne Alkohol und 100 % Bio-Qualität 
Nur einmal täglich 15 ml

250 ml statt 19,95 €

17,99 €
1 l = 71,96 €

500 ml statt 35,50 €

31,99 €
1 l = 63,98 €

Oh
Happy

Day11 % auf alles  
für Kundenkarten- 
inhaber ab 15 € Einkaufswert
vom 11. bis 13. Juli 2024
Ausgenommen sind Artikel mit Sonderpreisen. Nicht kombinierbar mit anderen Aktionen oder Aktions-
preisen. Solange der Vorrat reicht. Druckfehler und Irrtum vorbehalten. Gültig vom 11.07.-13.07.2024. 
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Ganz schön  
  gesund

Der Leber etwas Besonderes gönnen
SALUS
BIO Alepa Mariendistel-Tonikum*
Zur Unterstützung der normalen Lebergesundheit mit Mariendistel 
Ohne Konservierungsstoffe, ohne Alkohol und 100 % Bio-Qualität 
Nur einmal täglich 15 ml

250 ml statt 19,95 €

17,99 € 
1 l = 71,96 €

SALUS
Heilkräuter-Mischungen1

Leber-Galle-Tee Kräutertee Nr. 18a Regt Gallenfluss  
und Fettverdauung an
Nieren-Blasen-Tee Kräutertee Nr. 23 Entwässernd  
und ausscheidungsfördernd
Magen-Darm-Tee Für das allgemeine Wohlbefinden

30 g statt 3,95 €

je 3,59 € 
1 kg = 119,67 €

Für Herz, Energie und Muskeln
SALUS
Protecor Herz-Aktiv Tonikum*
Für Herz, Energie und Muskeln4

Mit Vitamin B1 und Magnesium 
Mit Weißdornbeerenmark, L-Carnitin,  
Granatapfelkonzentrat,  
Rotem Traubenschalenextrakt und  Vitamin E
Nur einmal täglich 20 ml

250 ml statt 19,95 €

17,99 € 
1 l = 71,96 €

Schwere und geschwollene Beine?
ALSIROYAL
Venen Kapseln*
Enthalten ausgewählte Mikronährstoffe 
Zur Unterstützung der Beinvenen (als Teil des Gefäßsystems) und 
des Bindegewebes (wichtig für stabile Gefäßwände)6

Pflanzlichem Extrakt aus rotem Weinlaub

30 Kps. statt 14,49 €

12,99 € 
1 kg = 849,02 €

90 Kps. statt 39,99 €

35,99 € 
1 kg = 784,10 €

DR. WOLZ
Darmflora plus select*
B-Vitamine und überlebensfähige Bakterien  
zur Besiedelung des Darms2

8 hochwertige Stämme in über 100 Studien getestet
Besonders geschützt – Magensaftresistente Kapsel 
und stabil gegen Antibiotika

80 Kps. statt 35,30 €

31,49 € 
1 kg = 1312,08 € HÜBNER

Schwarzkümmel-Öl
100% kaltgepresstes Bio Schwarzkümmel-Öl 
Aus kontrolliert biologischem Anbau in Ägypten
Es werden ausschließlich qualitativ hochwertige Samen 
aus dem sonnenverwöhnten Ägypten verwendet 
Hoher Gehalt an ungesättigten Fettsäuren

100 ml statt 14,99 €

13,49 € 
1 l = 134,90 €

3x 100 ml statt 39,95 €

36,99 € 
1 l = 123,30 €

RAAB VITALFOOD
BIO Curcuma Extrakt Kapseln* oder 
Curcuma Pulver
Die Gelbwurz, auch Curcuma genannt, ist eine tropische 
Gebirgspflanze und gehört zur Familie der Ingwergewächse
Mit standardisiertem Curcumingehalt aus Curcumapulver und 
-extrakt und natürlichem Piperin aus schwarzem Pfeffer

100 g statt 11,99 €

10,99 € 
1 kg = 109,90 €

90 Kps. statt 24,99 €

22,49 € 
1 kg = 499,78 €

Zur Unterstützung einer gesunden Herzfunktion,  
Gehirnfunktion und Sehkraft3

ALSIROYAL
Algenöl Omega-3 1050* oder Algenöl Omega-3 3000 flüssig*
Algen sind die einzige pflanzliche Omega-3-Quelle, bei der die wichtigen Omega 3-Fettsäuren  
DHA und EPA in einer vom Körper direkt verwertbaren Form vorliegen
Hochdosiert, rein pflanzlich
Nur 1 Kapsel bzw. 1 TL täglich

30 Kps. statt 24,99 €

22,49 € 
1 kg = 531,68 €

    *  Nahrungsergänzungsmittel sollen nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung verwendet werden. Eine gesunde Lebensweise ist  immer wichtig.

1 |  Salus – Heilkräuter-Mischungen · Leber-Galle-Tee Kräutertee - Anwendungsgebiet: Zur Unterstützung 
bei der Behandlung von nichtentzündlichen Gallenblasenbeschwerden und bei Störungen im Bereich 
des Gallenabflusses; Beschwerden im Bereich von Magen und Darm wie Völlegefühl, Blähungen und 
Verdauungsbeschwerden. Nieren-Blasen-Tee Kräutertee Nr. 23 - Anwendungsgebiete: Zur Erhöhung 
der Harnmenge bei Katarrhen im Bereich von Niere und Blase; zur Vorbeugung von Harngrieß und 
Harnsteinbildung. 

2 |  Dr. Wolz – Darmflora plus select · Die Vitamine B2 und Biotin tragen zur Erhaltung normaler Schleimhäu-
te bei. Die Vitamine B6, B12 und Folsäure tragen zu einer normalen Funktion des Immunsystems bei.

3 |  Alsiroyal – Algenöl Omega-3 1050* oder Algenöl Omega-3 3000 flüssig · DHA trägt bei einer täglichen 
Aufnahme von 250 mg zur Erhaltung einer normalen Gehirnfunktion und einer normalen Sehkraft bei. 

DHA und EPA tragen bei einer täglichen Aufnahme von 250 mg zu einer gesunden Herzfunktion bei.
4 |  Salus – Protecor Herz-Aktiv Tonikum · Nährstoff für die Herzfunktion: Vitamin B1 ist am Erhalt der 

normalen Herzfunktion, an der normalen Funktion des Nervensystems und dem normalen Ener-
giestoffwechsel beteiligt. Nährstoff für die Muskelfunktion: Magnesium ist ein Mineralstoff mit 
ernährungsphysiologischer Bedeutung, der zur normalen Nerven- und Muskelfunktion beiträgt.

5 |  Schoenenberger – Naturreiner Heilpflanzensaft Weißdorn · Wirkstoff: Weißdornblätter mit Blüten – 
Presssaft, Anw.: Traditionelles pflanzliches Arzneimittel zur Unterstützung der Herz-Kreislauf-Funktion 
ausschließlich aufgrund langjähriger Anwendung.

6 |  Alsiroyal – Venen-Kapseln · Vitamin C trägt zu einer normalen Kollagenbildung für eine gesunde Funk-
tion der Blutgefäße bei. Kupfer trägt zur Erhaltung von normalem Bindegewebe bei.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren 
Arzt oder in Ihrer Apotheke.

500 ml statt 35,50 €

31,99 € 
1 l = 63,98 €

Zur Unterstützung der 
Herz-Kreislauf-Funktion
SCHOENENBERGER
Naturreiner Heilpflanzensaft Weißdorn5

Zur Unterstützung der Herz-Kreislauf-Funktion
Erhöht die Durchblutung des Herzmuskels 
Bewährt bei Sommerhitze und Stress

200 ml statt 9,25 €

7,99 € 
1 l = 39,95 €

3x 200 ml statt 24,95 €

22,49 € 
1 l = 37,48 €

SCHOENENBERGER
BIO Granatapfel Muttersaft
Wird aus der ganzen Frucht gewonnen, nicht geschönt und 
unterscheidet sich mit durchschnittlich 1,7 % Polyphenolen 
deutlich von handelsüblichen Granatapfel-Fruchtsäften
2 – 3-mal täglich vor den Mahlzeiten 5 ml Saft trinken

200 ml statt 9,75 €

8,79 € 
1 l = 43,95 €

3x 200 ml statt 26,75 €

23,99 € 
1 l = 39,98 €

100 ml statt 29,99 €

26,99 € 
1 l = 269,90 €

Bekannt 
aus Social 

Media
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Liebe Schöne
Naturkosmetik bei VITALIA

10 % 
auf das  

komplette  
Sortiment von 
ANNEMARIE 

BÖRLIND*

*   Abbildungen beispielhaft, nicht mit anderen Aktionen kombinierbar, nicht auf Aktionsartikel.

Nur vom 15.07. bis 28.07.2024

Mit den stärkenden Wirkstoffen des Hafers 
ARYA LAYA – NATURKOSMETIK AUS HEIDELBERG

Hydro Hafer Tag & Nachtpflege
Polstert die Haut mit Feuchtigkeit auf
Kann den Zellstoffwechsel der Haut verbessern 
Stärkt die Hautbarriere und strafft das Gewebe

50 ml statt 25,95 €

23,49 €
1 l = 469,80 €

10 % 
auf das  

komplette  
Sortiment von 
DADOSENS*

*   Abbildungen beispielhaft, nicht mit anderen Aktionen kombinierbar, nicht auf Aktionsartikel.

Nur vom 15.07. bis 28.07.2024Liebling 
der Woche

Liebling 
der Woche

Für jeden Hauttyp die richtige Ampulle 
DR. GRANDEL
Wirkstoffampullen im 3er Pack
Entdecken Sie den Sofort-Effekt der Wirkstoffkonzentrate die glättend, 
Feuchtigkeit spendend, verfeinernd, stimulierend, regenerierend oder 
beruhigend wirken

3x 3 ml statt 17,50 €

je 15,99 €
1 l = 1776,67 €

LOGONA
Shampoos
Age Energy Shampoo Bio-Coffein Für dünner werdendes Haar
Vitalisiert die Kopfhaut und stärkt die Haarwurzel
Volumen Shampoo Bier & Bio-Honig  Für feines, kraftloses Haar
Natürliches Volumen und Fülle
Pflege Shampoo Bio-Brennnessel Für alle Haartypen
Pflegt und stärkt das Haar

250 ml statt 8,49 €

je 7,99 €
1 l = 31,96 €

Abbildungen beispeilhaft

SANTAVERDE
aloe vera gel pur Summer Edition
Das sommerlich duftende Gel erfrischt  
und pflegt nach dem Sonnenbad
Es wirkt angenehm kühlend und spendet  
intensiv Feuchtigkeit

100 ml

14,90 €
1 l = 149,00 €

Erfrischt in einem Push
ARYA LAYA – NATURKOSMETIK AUS HEIDELBERG

Face Fresh Rose oder Aloe Vera
Spendet Feuchtigkeit und erfrischt den Teint
Wohltuend bei gestresster Haut 
In den Sorten Rose und Aloe Vera

100 ml statt 9,99 €

je 8,99 €
1 l = 89,90 €

VERSTEH DICH GUT
MIT DEINER HAUT.
DADO SENS – spezialisierte 
Hautpflegefür Akne, Rosacea 

oder Neurodermitis.Denn jede 
Herausforderung braucht eine 

wirksame Lösung.

Gegen Fältchen  
ist ein Korn  
gewachsen

LIMITED EDITION MIT 
SOMMERLICHEN DUFT



   

Genuss   
     Pur

ANDECHSER NATUR
BIO Körniger Frischkäse 20% Fett i.Tr.
Bietet als typischer Hüttenkäse ein mild-körniges  
Geschmacksvergnügen
Außerdem reich an Vitamin B12 und B2

200 g statt 1,99 €

1,79 € 
1 kg = 8,95 €

KÜHLREGAL

KÜHLREGAL
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Overnight Oats

Zubereitung für 2-3 Portionen

Das Ungesüßte Beeren Müsli in eine Schüssel geben und mit dem Hafer 
Drink auffüllen, bis das Müsli bedeckt ist. Als nächstes die Leinsamen und 
Beeren in das Müsli einrühren. Das Ganze über Nacht abgedeckt in den 
Kühlschrank stellen. 
Am Morgen Joghurt und nach Geschmack Honig einrühren, mit Zimt 
bestäuben und mit deinem Lieblingstopping garnieren.

Rezept-Tipp

•  2 EL Nuss Pur Crunchy  
Erdnussbutter

•  80 g Allos Ungesüßtes  
Beeren Müsli

•  200 ml Allos Hafer Drink  
Ungesüßt

• 1 EL Lein oder Chiasamen
•  1 kleine handvoll Beeren  

(z.B. Blaubeeren, 
Himbeeren, Erdbeeren)

•  2-3 EL Naturjoghurt
•  Etwas Honig und Zimt
•  Frische Früchte  

(z.B. Geraspelter  
Apfel oder Banane),

•  Kokosraspeln oder  
Nüsse als Topping

SCHÄR
Meisterbäckers Classic,  
Mehrkorn oder Vital
Glutenfreies Schnittbrot
Süß oder herzhaft belegt einfach lecker
Verschiedene Sorten

330 g/350 g statt 3,49 €

je 3,19 €
1 kg = 9,67 €/9,11 €

DONATH
BIO Sprießkornhafer
Ob zum Frühstück als Flocken, zum Abendessen oder  
als leichte Nachtspeise 
Besonders nahrhaft ist dabei der wertvolle, unbehandelte 
Keim und die ballaststoffreiche Frucht- und Samenschale  
in den Flocken und dem Mehl

1 kg statt 4,49 €

3,99 €

RAPUNZEL
Mandelmus
Das volle Aroma der Mandeln entfaltet sich beim Rösten
Anschließend werden die Mandeln fein vermahlen
Die sorgfältige Herstellung garantiert Ihnen einen 
einzigartigen und intensiv-aromatischen Genuss
Die Mandeln kommen zu 100%  aus Europa

250 g statt 7,99 €

7,49 €
1 kg = 29,96 €

500 g statt 14,99 €

13,99 €
1 kg = 27,98 €

VITANA
BIO Fruchtschnitten  
Cocos, Feige-Dattel oder Mango
Schonende Herstellung mit hohen Frucht-  
und Nussanteilen
Praktisch portioniert
Ohne Zusatz von Aromen

60 g statt 2,49 €

je 2,29 €
1 kg = 38,17 €

FAUSER VITAQUELL
Hawaii-, Gutsherren, Schweden- 
oder Indisch-Salat
Von fruchtig deftig, über pikant, süßlich, würzig  
bis hin zu nordisch oder exotisch
Eignen sich pur zum Löffeln, als Snack für Zwischendurch, 
zum Dippen oder Toppen

200 g statt 3,79 €

je 3,49 € 
1 kg = 17,45 €

SCHÄR
Milk Cake
Kühle, laktosefreie Milchcreme zwischen  
zwei lockeren Biskuit-Schnitten
Leckerer, frischer Snack für die kleine Pause 
im Alltag, ob zu Hause oder unterwegs

104 g (4x 26 g) statt 2,99 €

2,69 € 
1 kg = 25,87 €

KÜHLREGAL

HENSEL
Unser Hausmüsli
Müsli mit Früchten und Mandelblättchen 
Nach altem Familienrezept
Ballaststoffreich

1 kg statt 8,25 €

7,49 €

ALLOS
BIO Mandel Drink 0% Zucker  
oder Hafer Drink Natur
Hervorragend zum Kaffee, zum Müsli  
und zum Backen
Mandel Drink Mild im Geschmack und  
leicht nussigen Aroma
Hafer Drink Leckerer Getreidegeschmack

Mandel Drink  
1 l statt 3,29 €

2,99 €

Hafer Drink  
1 l statt 2,29 €

1,99 €

GRANOVITA
BIO Holstener Liesel oder Bauernschmaus
Holstener Liesel Mit ganzen 16 % Zwiebeln und Apfelstücken
Veganes Schmalz mit rein pflanzlichem Fett und Sonnenblumenöl
Bauernschmaus Herzhafter, veganer Brotaufstrich mit Tofu
Für alle, die es deftig mögen 

Holstener Liesel 
150 g

3,69 €
1 kg = 24,60 €

300 g

5,99 €
1 kg = 19,97 €

Wieder  
verfügbar mit 
verbesserter 

Rezeptur

KÜHLREGAL
TAIFUN
BIO Räucherknacker oder Grillknacker
Beide Tofu-Spezialitäten sind ideal zum veganen Grillen und Braten
Räucherknacker Geräucherte Tofu-Bratwurst zum Anbten und Grillen
Grillknacker Das wohl beliebteste vegane Tofu-Würstchen überhaupt 
mit einer feinen Pfefferwürznote

250 g statt 3,79 €

je 3,49 €
1 kg = 13,96 €

HERBARIA
BIO Glas-Gewürzstreuer
Sechs neue Gewürzmischungen im praktischen Glas-Gewürzstreuer für 
jeden Geschmack, natürlich in 100% Herbaria Premium Bio-Qualität
Vegan und frei von jeglichen Zusatzstoffen

37 g / 40 g / 45 g

je 4,99 €
1 kg = 134,86 €  / 124,75 € / 110,89 €

NEU!

Bauernschmaus 
160 g

3,49 €
1 kg = 21,81 €



Angebote gültig von 01.07. bis 31.07.2024. Nicht kombinierbar mit anderen Aktionen. Solange der Vorrat reicht. Druckfehler und Irrtum vorbehalten. QS&I DE-ÖKO-013. Herausgeber: VITALIA GmbH, Müller-zu-Bruck-Straße 3, 83052 Bruckmühl.                                          

Alle Filialen und aktuelle Angebote finden Sie unter

Natürliche Darmentgiftung für 
ein natürliches Detox
REFORMHAUS PLUS
PMA-Zeolith Kapseln oder Pulver
Wirksam bei Reizdarm und Leaky-Gut, sowie bei  
deren Begleiterscheinungen  wie Bauchschmerzen, 
Durchfall, Entzündungen und Blähungen, da sich  
die  Darmschleimhaut wieder reguliert
Zertifiziertes Medizinprodukt

200 Kps. statt 39,90 €

35,99 € 
1 kg = 359,90 €

300 g statt 49,90 €

44,99 € 
1 kg = 149,97 €

Tipp
Natürliches Detox. Entgiftung 
ist Darmsache: PMA-Zeolith 
bindet selektiv Schadstoffe** 
im Magen-Darm-Trakt und 
leitet diese aus. Es stärkt die 
Darmwand und trägt so dazu 
bei, dass Schadstoffe nicht in 
die Blutbahn gelangen.

** Blei, Arsen, Cadmium, Chrom, Nickel und Ammonium

Reaktiviert die normale  
Schutzfunktion der Haut
REFORMHAUS PLUS
PMA-Zeolith Basenbad
Regeneriert die Haut und verleiht ein angenehmes Hautgefühl
Einfach in der Anwendung - Ideal für Voll-, Sitz und Fußbäder
Die ideale Ergänzung zu Zeolith-Pulver bzw. Kapseln

500 g

22,90 €
1 kg = 45,80 €

NEU!

Mit der VITALIA Kundenkarte Treue-Herzen sammeln
und Prämienvorteile sichern.*

BELOHNE DICH SELBST!

*    Es gelten die Teilnahmebedingungen des VITALIA Kundenkarten Programms.

IHRE KUNDENNUMMER

Diese nachhaltig produzierte Karte ist biologisch 
abbaubar. Sie wird aus Holz-Abfall-Produkten 
hergestellt, klimaneutral gedruckt und ist frei 
von PVC, Öl sowie Bisphenol.Info unter www.vitalia-reformhaus.deVITALIA GmbHMüller-zu-Bruck-Straße 383052 Bruckmühl

kundenkarte@vitalia-reformhaus.de
Diese Karte ist Eigentum der VITALIA GmbH und dient 

der Erfassung Ihrer Kundennummer.

KUNDENKARTE

Exklusiv für  Kundenkarteninhaber*

* Gültig vom 01.07. – 31.07.2024. Nur solange Vorrat reicht. Keine Barauszahlung. Pro Person nur 1 Coupon möglich.

REFORMHAUS PLUS
PMA-Zeolith Basenbad 
500 g statt 22,90 €

19,90 €
1 kg = 39,80 €

3 €  
gespart 

Exklusiv für  Kundenkarteninhaber*

* Gültig vom 01.07. – 31.07.2024. Nur solange Vorrat reicht. Keine Barauszahlung. Pro Person nur 1 Coupon möglich.

OTTOMAN
Hamamtuch  
1 Stk. statt 19,95 €

17,95 €

Exklusiv für  Kundenkarteninhaber*

* Gültig vom 01.07. – 31.07.2024. Nur solange Vorrat reicht. Keine Barauszahlung. Pro Person nur 1 Coupon möglich.

DR. GRANDEL
Ampoule Favorite  
7x 3 ml statt 29,50 €

22,50 €
1 l = 1071,43 € 7 €  

gespart 

2 €  
gespart 

Abbildungen beispielhaft


